
GC n. 179 del 18/11/2024 - Pagina 1 di 3 
 

COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 
Provincia di Brescia 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
N. 179 DEL 18/11/2024 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO SAGRE ANNO 2025, LEGGE REGIONALE 2 
FEBBRAIO 2010 N. 6 E LA D.G.R. 2 AGOSTO 2016 N. X/5519. 
 

 
 
L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di novembre alle ore 16:30 nella sala delle 
adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D. Lgs. n. 267/2000, vengono oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 
COMPONENTE                                                     Presente       Assente 

 
     1.       CHIMINI CHIARA Sindaco  X 
 
     2.       GOI VITTORIA Vice Sindaco  X 
 
     3.       CAMPANARDI ALESSIO Assessore  X 
 
     4.       BOMBARDIERI MONICA Assessore  X 
 
     5.       CALDANA DOMENICO Assessore  X 
 
 

Totale  5    0 

 
Assiste il Segretario Generale Dott. SERAFINI LUCA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, la Dott.ssa CHIMINI CHIARA, 
nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta stessa ed invita la 
Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 



GC n. 179 del 18/11/2024 - Pagina 2 di 3 
 

 
N. 179/G.C. del 18/11/2024 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE ELENCO SAGRE ANNO 2025, LEGGE REGIONALE 2 

FEBBRAIO 2010 N. 6 E LA D.G.R. 2 AGOSTO 2016 N. X/5519. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTE la legge regionale 2 febbraio 2010 n. 6 e la d.g.r. 2 agosto 2016 n. X/5519, che disciplinano 
le modalità di organizzazione, di autorizzazione e di svolgimento delle sagre che si svolgono sul 
territorio comunale e, limitatamente al loro inserimento nel calendario regionale, delle fiere;  
 
RICHIAMATO l’art. 18 - ter della legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6;  
 
CONSIDERATO che l’art. 18 – bis della legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6 modificato dalla 
legge Regionale 29 aprile 2016 n. 10, stabilisce che ciascun comune lombardo che ospita sagre e 
fiere sul proprio territorio dopo il 31 Dicembre 2016 avrà l’obbligo di pubblicare annualmente un 
elenco preventivo di tali manifestazioni. L’elenco annuale dovrà essere predisposto, a valere per 
l’anno successivo, entro la fine di novembre secondo i dettami di un regolamento adottato dal 
comune in ossequio alla deliberazione di cui sopra;  
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 24 novembre 2016 avente ad oggetto “esame 
ed approvazione Regolamento Comunale delle Sagre ai sensi dell’articolo 18 ter, comma 1 della l. 
r. 6/2010”; 
 
VISTO l’elenco predisposto, contenente le richieste di inserimento nel calendario delle sagre o 
similari per l’anno 2025, pervenute entro il termine stabilito;  
 
RITENUTO di approvare detto elenco annuale, che dovrà poi essere caricato sull’apposita 
piattaforma informatica messa a disposizione della Regione Lombardia;  
 
RICHIAMATO l’art. 19 - comma 2 della legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6;  
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”;  
 
ATTESO che il Responsabile del Servizio ha espresso parere favorevole sotto il profilo della 
regolarità tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi dagli aventi diritto nei modi di legge  

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare l’allegato elenco delle sagre che si svolgeranno sul territorio comunale 

nell’anno 2025 unito alla presente, allegato “A”, per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 

2) Di provvedere a caricare l’elenco approvato sull’apposita piattaforma informatica messa a 
disposizione da Regione Lombardia. GC n. 173 del 28/11/2019. 

 
Successivamente la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere a caricare l’elenco 
approvato sull’apposita piattaforma informatica regionale nei tempi previsti per legge, con 
votazione favorevole unanime 
 



GC n. 179 del 18/11/2024 - Pagina 3 di 3 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma – del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”. 
 

Il Segretario Generale  Il Sindaco 
(Dott. SERAFINI LUCA)  (Dott.ssa CHIMINI CHIARA) 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate) 


